
Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 
Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

 

 

Prot.n.  14587 del 07/10/2024 

 Albo in Sito Istituzionale-Contabilità 

Sito Internet – sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Sito web della scuola 

pc DSGA 
 
Oggetto: progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023), Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35909 

CUP: E64D23002460006 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO A PERSONALE INTERNO ESPERTI E TUTOR  
PER PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA           la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  l’art. 47 del DL 31 maggio 2021, n. 77; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 
Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24.1 del 27/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 05/03/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 14.1 del 27/03/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n. 132 In data 17/01/2024; 
VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 36141 del 29/02/2024; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. n.5449 del 05/04/2024; 
VISTO  l’avviso Prot. n. 10923 del 15/07/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute domande solo per le figure di Tutor dei percorsi; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatoria 

definitiva 

CORSO “Canva per la Scuola Secondaria di II grado” – FIGURA DI ESPERTO 

CARLO VITALI ROSATI 22 

CARMELA CALABRO’ 16 

 

CORSO “Canva per la Scuola Secondaria di II grado” – FIGURA DI TUTOR 

CRISTINA SULLA 17 

 

CORSO “La Flipped Classroom nell'Era Digitale” – FIGURA DI ESPERTO 

SIMONE PORRA’ 34 

SILVIA MATTETTI 20 

 

CORSO “La Flipped Classroom nell'Era Digitale” – FIGURA DI TUTOR 

SIMONE PORRA’ 44 

 

CORSO “Etica e intelligenza artificiale per docenti e personale scolastico” – FIGURA DI ESPERTO 

SIMONE PORRA’ 34 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 
Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

CORSO “Etica e intelligenza artificiale per docenti e personale scolastico” – FIGURA DI TUTOR 

SIMONE PORRA’ 44 

 

CORSO “La cassetta degli attrezzi per integrare la didattica in modo semplice e innovativo” – FIGURA DI 
ESPERTO 

SIMONE PORRA’ 34 

 

CORSO “La cassetta degli attrezzi per integrare la didattica in modo semplice e innovativo” – FIGURA DI TUTOR 

SIMONE PORRA’ 44 

 

CORSO “Scuola senza barriere Tecnologie assistive e accessibilità per una didattica inclusiva” – FIGURA DI 
ESPERTO 

MICHELA ISIDORI 20 

 

CORSO “Scuola senza barriere Tecnologie assistive e accessibilità per una didattica inclusiva” – FIGURA DI 
TUTOR 

ELENA ANDRENACCI 13 

 

CORSO “Integrazione dell’intelligenza artificiale nel processo creativo con Canva” – FIGURA DI ESPERTO 

ELENA ANDRENACCI 13 

 

CORSO “Integrazione dell’intelligenza artificiale nel processo creativo con Canva” – FIGURA DI TUTOR 

CHIARA LUCIANI 16 

 

CORSO “Empatia Digitale” – FIGURA DI ESPERTO 

CHIARA LUCIANI 16 

 

CORSO “Empatia Digitale” – FIGURA DI TUTOR 

MICHELA ISIDORI 20 

 

CORSO “”strumenti di valutazione online e analisi dei dati per una didattica efficace” – FIGURA DI ESPERTO 

SILVIA MATTETTI 20 

 

CORSO “”strumenti di valutazione online e analisi dei dati per una didattica efficace” – FIGURA DI TUTOR 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“Ostilio Ricci” 
Sede Centrale– Via S D’Acquisto, 71 - 63900 Fermo - Cod.fisc. 81006180442 
Tel. 0734/228829 - www.ipsiafermo.edu.it e-mail: apri02000q@istruzione.it 

 

NESSUNA CANDIDATURA 20 

 

CORSO “Supporto alla didattica excel e uso applicativi in cloud” – FIGURA DI ESPERTO 

ALESSANDRO GASPARI 71 

 

CORSO “Supporto alla didattica excel e uso applicativi in cloud” – FIGURA DI TUTOR 

ALESSANDRO GASPARI 71 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 
e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

ANNAMARIA BERNARDINI 

 

http://www.ipsiafermo.gov.it/
mailto:apri02000q@istruzione.it

		2024-10-23T13:38:21+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNAMARIA BERNARDINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




